<sup>6</sup> Zygmunt III Waza, król polski (1587—1632).

<sup>1</sup> Antoni Gołaszewski, zob. nr 141 przyp. 2.

<sup>2</sup> Wojciech Leszczyz Skarszewski, kanonik kamieniecki, archidiakon pomorski i prepozyt kapituły włocławskiej. 15 X 1790 został biskupem chełmskim, a w latach 1805—1824 był biskupem lubelskim. W 1824 został arcybiskupem metropolitą warszawskim. Zmarł 12 VI 1827. W. Malej: *Ordynariusze warszawscy*. W: *Szkice do dziejów archidiecezji warszawskiej*. Rzym 1966 s. 98—99.

<sup>3</sup> Ces. Franciszek II, ostatni cesarz rzymski (1792—1806) i pierwszy cesarz Austrii jako Franciszek I (1806—1835).

<sup>4</sup> Ces. Napoleon I (1769—1829).

<sup>5</sup> Fryderyk August (1750—1827), książę warszawski (1807—1815) i król saski (1806—1827).

nostrae Premisliensis dioecesis subiacens, actualiter sub dominium eiusmodi Ducatus Varsaviensis transiverit, eoque pacto nos ulterius potestatem nostram ordinariam ac iurisdictionem spiritualem super ecclesiis parochiis eodem circulo Zamoscensi comprehensis, quemadmodum super clero saeculari ac regulari eiusdem circuli amplius et ulterius exercere et invigilare nequeamus in persona. Requisito praevio super tali circumstantia Excelso Galiciensi Gubernio, tum eodem mediante ad augustissimam aulam, ista vero benigniter resolvente et consentiente sub die 3 ianuarii, Excellentiam Vestram officiose rogandum esse duximus et actu per praesentes nostras impensissime rogamus, velit partem iurisdictionis ac potestatis nostrae ordinariae respective quoad partem citatam circuli Zamoscensis in se suscipere, ac illi administrando advigilare.

Ad quem usum et finem facultates et gratias necessarias, quaecumque aut quale nobis competebant et ex indulto Sedis Apostolicae peculiarius inserriebant, Excellentiae Vestrae delegamus et conferimus, utpote quidem: visitationem dioecesanam iuxta sacros canones in persona vel per delegatum peragere, pontificalia exercere, sacros ordines usque ad presbyteratum inclusive conferre, a temporibus et interstitiis dispensare, sacramentum confirmationis administrare, sacerdotes tam saeculares quam regulares ad excipiendas confessiones approbare, a casibus Sedi Apostolicae et ordinariae reservatis absolvire et absolvi facere, examinatores dioecesanos ad constituenta examina concursalia decernere, publicare concursus pro vacantibus beneficiis, constituere administratores vacantium parochiarum, presbyteros extradioecesanos pro cooperatoribus suscipere, presbyteros ad alias dioeceses dimittere, sacerdotes ritus graeci catholici ad excipiendas confessiones Latinorum admittere, ecclesias consecrare, benedicere capellas privatas et concedere in iisdem celebrationem, permittere benedictionem matrimonii contrahendi in tempore vetito, conformare se mandatis et requisitionibus a politicis instantiis obvenientibus, decanos forenos creare ac invigilare, ut officio suo rite ac diligenter fungantur, ut visitationes annuas peragant et de peractis referant, ceteraque omnia, quae iure ecclesiastico, sacrorum canonum et conciliorum, nec non statutis synodorum provincialium et dioecesanorum auctoritati ac potestati ordinariae competunt, peragere.